

# Polacy w Ameryce a zagadnienie polskie w Europie

Wychodzący Polacy w Ameryce różni się od europejskiego przede wszystkim faktem, że Polacy w Ameryce są lojalnymi obywatelami Stanów Zjednoczonych, a Polacy w Europie są obywatelami państwa, które kocha i pragnie mu wnieść swój wkład.

Stworzony dla politycznej pomocy Polsce Kongres Polonii Amerykańskiej jako organizacja całego tamtejszego wychodźstwa, podkreślał przede wszystkim, że Polacy w Ameryce nie są lojalnymi obywatelami państwa, które kocha i pragnie mu wnieść swój wkład.

Takie poprawne i mądre stanowisko Kongresu Polonii Amerykańskiej nie podoba się kołom tak zwane go rządu londyńskiego, które wysyła swych agentów do Stanów Zjednoczonych, by zażądać funduszy, by zdobyć sobie zwolenników w łonie Kongresu i wpłynąć na zmianę stanowiska tegoż w myśl dążeń pogrobowców sanacji.

W manifestacjach Kongresu Polonii Amerykańskiej domagających się wolnej, niepodległej i zjednoczonej Polski, występują przede wszystkim bardzo silnie, trzy momenty a mianowicie:

- 1) walka z próbami rozbięcia Kongresu wychodźczych z kół „rządu” londyńskiego;
- 2) potępienie stanowcze dyktatorskiej polityki p. Zaleskiego i spółki;
- 3) potępienie wpływów wojskowych na rząd i zwalczenie zasadniczo wszelkich rządów i dyktatur wojskowych.

„Nie będzie rozbięcia Polonii”, pisał „Dz. Chicagowski” z 7. grudnia r. ub., powtarzając za nowojorskim „Nowym Światem”, a więc za źródłem niepodległym od Londynu, następująca ocena wyników zjazdu Rady Naczelnej Kongresu odbytego 17. i 18. listopada:

„Spokojna i dobrze przemyślana deklaracja Rady Naczelnej głównej reprezentacji Polonii amerykańskiej powinna przyczynić się do dawnego upragnionego pojednania polskiej emigracji politycznej. Ufam, że to nastąpi. Nie chcemy dawać uchwały, która nie widzi możliwości zgody na zasadach prawdziwie demokratycznych. Znaczący, że była jedna próba zastrzyku niezgody. Poważna grupa, usiłująca stale wprowadzić do uchwały lojalność dla osób z wyłączeniem się wierności dla zasad, które odrzucają świat totalizmu od świata demokracji, usiłowała i tym razem uczynić to samo.

Nie będzie jednak rozbięcia. Zjazd Rady Naczelnej zrozumiał, że przedkładanie się kryzysu politycznego emigracji polskiej osłabia w wielkim stopniu powagę sprawy polskiej w terenie międzynarodowym i podjęła postawę i zwołanie kraju, który nie znał gnie w swej emigracji należącego narzędzia walki wywoleńczej. To są właśnie słowa wyrażające zrozumienie wielkiej odpowiedzialności, która spoczywa na barkach zorganizowanej Polonii amerykańskiej.”

Tak pisał nawet „Nowy Świat”, który uchodził zawsze za sympatyka sanacji i zwałczył gen. Sikorskiego, a dziś czyni to samo w stosunku do St. Mikolajczyka.

Mimo to dziennik ten nie może po prostu otwarcie dyktatorskich dążeń sanacyjnych i wojskowych w Londynie, gdyż sam siebie skompromitowałby w Ameryce.

Przed okładką „Dziennik Wiąz kowy” (Zgoda) czyli organ „Zw. Nar. P.”, któremu przewodzą prezes Kongresu p. Rozmarek, w nr. 149 zwracał się przeciw przenoszeniu fermentów niezgody z Londynu na teren Polonii amerykańskiej i oświadczał:

„Aczkolwiek Polonia idzie swoją własną drogą, nie oglądając się na Londyn — skład rządu R.P. w Londynie, nie jest dla niej i nie może być obywatelstwem, gdyż już z powodu tego rządu doznała wielu trudności i zawodów. W kołach rządowych w Waszyngtonie jak również w prasie amerykańskiej — utracono się zdanie, że rząd londyński nie jest demokratyczny.

Rząd amerykański wie dobrze, co się dzieje w Londynie. Najmniejszy błąd, najmniejsza odchylenie od linii demokratycznej rządu R.P. — jest notowane na niekorzyść dla sprawy polskiej.

Każdy błąd, każde odchylenie — daje czynnikiem nieprzychylnym sprawie polskiej brzd kłóć.

Najlepiej wiedzą o tym kierownicy Kongresu Polonii Amerykańskiej.

„Dziś, w niegłębokim, w ukończeniu wojny — jeszcze jest trudno dostać wizy wjazdowej

# Narodowiec

Quotidien démocrate pour la défense des intérêts sociaux et culturels de l'immigration polonaise

LENS (Pas de Calais) R. C.: Bâthune 21281 Wychodzący i założyciel: Michał KWIATKOWSKI  
r. Emile Zola, 101. - Tel. 227 C. C.: Lille 18687 Directeur - Fondateur: Zolotany w r. 1909  
Fondé en Sabordé Mai 1948 - Reparu Dec. 1944 CENA PRZIX 10 fr

## Premier Plevien wrócił przekonany, że Francja otrzyma pomoc we wszystkich dziedzinach

Paryż. — Premier R. Plevien przybył w niedzielę o 1 minutę 5 na lotnisko w Orly, powracając wraz z gen. Juin i doradcami ze Stanów Zjednoczonych i Kanady. Premier witającym go Ministrom oświadczył:

„Przed wyjazdem z Ottawy premier Plevien otrzymał od prezydenta Trumana telegram, w odpowiedzi na skierowane do niego podziękowania. Prezydent oświadczył m. in.:

„Zobowiązuję się ponownie wobec Państwa i wielkiego narodu francuskiego pracować we wszystkich dziedzinach, otrzymała skuteczną pomoc.”

Według doniesień rozmowy w Ottawie dotyczyły, poza kwestiami politycznymi i wojskowymi, dostawy do Francji papieru gazetowego, oraz imigracji francuskiej do Kanady.

Wyniki wizyty Pleviena w otoczeniu Prezydenta są określane jako bardzo zadowalające, chociaż nie przywiązują się zbyt wielkiego znaczenia widocznym już rezultatom, mającym dla Francji bez wątpienia wielkie znaczenie. Należy do nich przyznanie dalszego kredytu w kwocie 200 milionów dolarów na gospodarczą pomoc zbrojową, docho-

dzącą w roku bieżącym do 200 milionów, do których min. finansów Petsche upewnił się już ubiegłej jesieni, albo obietnica amerykańskiej w sprawie usprawnienia administracji Organizacji Współpracy Gospodarczej oraz międzynarodowej Organizacji dla kontroli i rozdzielania surowców.

Rozstrzygnięciem wynikiem tej wizyty jest zwiększenie wzajemnego zaufania i wzajemności wzajemnego zaufania; zaden obserwator sceny waszyngtońskiej nie zaprzeczy, że w interesie wspólnoty atlantyckiej było to potrzebne i pożądane.

Głos powyższy neutralnego obserwatora potwierdza, że wizyta premiera Pleviena w Waszyngtonie była nader pomyślną dla Francji.

## Zarobki górnicze, podwyżka zasiłków rodzinnych i reforma ordynacji wyborczej, na porządku dziennym Rady Ministrów

PARYŻ. — Rozpoczynający się tydzień przyniesie rozwiązanie sprawy, pozostałych w zawieszaniu, z powodu wyjazdu premiera Pleviena. Rada Ministrów, zebrała się w środę, powzięła zatem decyzję w sprawie podwyżki płac górniczych, która jest nadal przedmiotem rokowań między przedstawicielami górników a Min. Handlu i Przemysłu i Dystrykcji Kopalni. Dalej zostanie rozpatrzone sprawę zasiłków w rodzinnych. Komisja Pracy Zgromadzenia Narodowego zażądała ściślego zastopowania urzędów z 22 sierpnia 1946, która operuje obliczanie zasiłków rodzinnych na podstawie rocznego zarobku nierynkowego robotnika w metalurgii obrotu pariskiego. Podstawa ta wynosi obecnie w dep. Sekwany 12 tys. fr., podczas gdy według ustawy powinna wynosić 17.750 fr. Wyliczenia wóczas podwyżka w wysokości 40 proc. Rząd proponuje przedłożyć podwyżkę 15 proc. Kwestia ta ma zostać rozstrzygnięta przez Zgromadzenie Narodowe w przyszłym czwartku.

Dalszą ważną sprawą, to reforma ordynacji wyborczej, nad którą w wtorek będzie obradował komitet ministrów.

Premierowi Plevienowi przypisuje się zamiar zwrócenia się do Zgromadzenia Narodowego o nowe odroczenie zagadnień w.

„Neutralizm jest zdradą i oszustwem”, oświadczył min. Jules Moch

BAUMHOLDER. — Min. obrony narodził, Jules Moch, który uczestniczył w uroczystościach, jakie odbyły się w obecności Baumholdera w Palatynie, wygłosił tam przemówienie do oficerów. Podkreśliłszy techniczny wysiłek zbrojeniowy oświadczył:

„Pozostaje do dokonania inny wysiłek, który należy od was; wniósł człowieka do wysiłku, sprzętu, nieustającej jako instrukcji i wpływa na jego charakter moralny. Trzeba walczyć z propagandą obcą, zmierzając do odniesienia zwycięstwa bez prowadzenia wojny, trzeba zwalczać neutralizm, błąd zdrady i oszustwem. Zaciebnie Rohry, zaciebnie Brier, albo porty nad La Manche, nigdy nie będą mogły być neutralne.”

Szeregiem pokazany w Baumholder, wykonany był badz w Bourges, Saint-Etienne albo Tulle, i zostanie użyty na wielokwipowanie kilku dzwizy w okresie 15 miesięcy.

## Najsilniejsza wichura tegorocznej zimy przeszła nad Francją

PARYŻ. — Huragan, określany jako najgwałtowniejszy w tegorocznej zimy, dał w sobotę i niedzielę nad Atlantyką. Siła wichury, w półn. zachodnich wybrzeży Francji, dobiegła do niebezpiecznej 150 km. na godzinę. Wichur, porwany z ulewą zahamował tęgie, wiele statków znalazło się w niebezpieczeństwie, a na lądzie powstały liczne szkody.

Najwięcej ucierpiała miasto i okolice Nantes. Niektóre drogi zamieniały się w potoki. Straż pożarna miała trudną pracę przy ugaszczeniu murów zombardowanych domów, gromadzących zawaleniem się. Dachówki i drzewa, wyrwane z korzeniami, zalegały drzew. Mecz rugby nie mógł odbyć się, ponieważ boisko w Parku Sportowym zamieniono się w jezioro. Powołane szkody wyrządził wicher także w Charente Maritime, w Granville i o-kołkiej. Paryż, imo miasto i osady również odczuły następstwa wichury, ale szkody są tam mniej znaczne niż na wybrzeżu, gdyż siła wiatru w środku kraju była już nieco mniejsza.

Gwałtowny huragan nad Anglią: dwa statki rybackie zatopione z załogą

LONDYN. — Gwałtowne burze z wiatrami, podjęczymi z szybkością ponad 120 km. na godzinę przeszły w niedzielę i poniedziałek nad południową część Anglii. W południe, paraliżując żegluga na kanale La Manche, statek pocztowy, kursujący pomiędzy Anglią północną i Kanalem, został zatopiony w porcie, czego nie praktykowano od lat. Zaden statek nie mógł dopłynąć do portu. Folkestone. Statek pasażerski „Dziwisko Orleanskie”, obsługujący linię Calais — Folkestone nie mógł dojechać do swojego

Krupp i 28 innych Niemców uwolnionych przez Mac Cloya opuścili więzienia w Landsbergu

LANDSBERG. — 29 niemieckich przestępców w więzieniach, trzymany w więzieniu w Landsberg, zostało wypuszczonych na wolność, na skutek decyzji powziętej przez amerykańskiego wysokiego komisarza, Mac Cloya. Wśród uwolnionych znajduje się Alfred Krupp.

Sobowtór Hitlera w pochodzie karnawałowym

Monachium. — Ubiegła niedziela stała w Monachium pod znakiem uroczystości karnawałowych. 96 ukwiecanych wozów przemieszczało w długim pochodzie ulicami miasta. Kroczył w nim min. żołnierze w mundurach feldmarsz. z pierścieniami wózy światłowej. Przewodzący kłwiatami, nieśli zamiast broni, parasole. Sobowtór Hitlera kroczył za gromnym sztafetem ze swastyką. Widok tej postaci wywołał wśród widzów żywość, w wybuchy śmiechu.

Znaleziono szczątki zaginionego wodniopławowca

SINGAPUR. — Dowództwo R.A.F. na Dalekim Wschodzie podało do wiadomości, że szczątki wodniopławowca brytyjskiego „Sunderland”, zaginionego w dniu 23 stycznia, znaleziono w pobliżu góry Morrison na Formozie. Z rozbitego kadłuba wydobyto 14 martwych ciał.

Amerykańska nadforteca rozbiła się w Wielkiej Brytanii

Bassingbourn. — Nadforteca, należąca do amerykańskich jednostek stacjonowanych w W. Brytanii rozbiła się w niedzielę, wkrótce po starciu 5 członków załogi poniosło śmierć, 3 innych uratowało się.

Starek z 100 lat, który przeżył 100 lat

Francuska bazyka przebiła pancierz 250 mm. z odległości 600 metrów

BAUMHOLDER. — Na terenie obozu wojskowego w Baumholder odbył się w obecności ministra J. Moch'a oraz innych osobistości cywilnych i wojskowych pokaz nowych broni, produkcji francuskiej.

Obrzymie zalewanie wywołało nowe zmotoryzowane działo francuskie 105 mm. Przebiła ono strzałką wał przeciwny kierunkowy. Postrzałki waży 16 kilo. Działo 155 mm. również zmotoryzowane ma donośność 18 km.

Wśród broni plechoty zwrócono uwagę na moździerz 120 mm. oraz na francuską bazykę, która przebiła pancierz 250 mm. z odległości 600 m.

## Statek zatonał niedaleko Panamy

21 ofiar

PANAMA. — Mały statek „Sojefina” zatonał onegdaj w pobliżu archipelagu Perel, w drodze z Jaque do Panamy. Na pokładzie znajdowały się 23 osoby. Tylko dwie z nich ocalały, reszta utonąła.

## Zderzyły się dwa pociągi w Czechosłowacji, 3 zabitych, 30 rannych

BRNO. — W ubiegłym tygodniu zderzyły się w Brnie na Morawach w Czechosłowacji dwa pociągi, 3 osoby poniosło śmierć, 30 innych pasażerów doznało różnych obrażeń.

## Strajk 5 500 robotników portowych w Wielkiej Brytanii

Londyn. — W brytyjskich kołach miarodajnych istnieje obawa, że strajk robotników portowych, jaki rozpoczął się w ubiegłym tygodniu w Liverpoolu, rozszerzy się na dockery londyńskich, w ub. piątek strajkowało w Liverpoolu i Birkenhead 5 i pół tysiąca robotników portowych. Strajk nastąpił wbrew woli syndykatu, który uzyskał podwójną płac jaką część robotników uznawa za niewystarczającą. Władze przypisują strajk akcji agentów komunistycznych.

Sekretarz gen. syndykatu robotników transportowych wydał odezwę, w której przestrzegają przed robotą komunistów, którzy pragną sabotażowo gospodarke narodową W. Brytanii, by kraj ten uczynić więcej uległy wobec żądań sowieckich i chińskich.

Sami robotnicy z takich portów, jak: Newcastle, Cheshire i Ellesmere Port, odrzucili apel komitetu strajkowego z Liverpoolu i wzwali innych do ściślego przestrzegania zarządzeń sekretarza generalnego, Deakina.

## Ocalony po 13 dniach zasypania śniegiem

WIENIEŚ. — Ze zdumieniem i radością dowiedzieli się tutaj, że zasypany lawiną przed 13 dniami robotnik Gerhardt Freiseger, został odnaleziony żywym. Wydobycie go spod śniegu na wysokości 2.000 m., ponad Hellenblut, niedaleko góry Grossglockner. Lawina zaskoczyła Freisegera, po gradonosie we śnie w małej chacie na zboczu góry. Ubrawny był w koszulę i krótkie kalosy. Ocalony, mimo, że znajdował się w stanie zupełnego wyczerpania, mógł oświadczyć ratującym, iż w czasie, gdy był zasypany, słyszał bardzo wyraźnie kroki i słowa ratujących, przechodzących obok niego, ale było mu niemożliwym dać znać o sobie. Przewieziono go do szpitala w Lienz.

## Tajemnicza choroba w Peru: 70 osób zmarło

LIMA. — Epidemia nieznanej choroby wzbudziła panikę w prowincji Atacocha, położonej 200 km na północ od Lmy. 70 osób zmarło w następstwie tej choroby. — Zeon lech nastąpił w 8 do 24 godzin po wystąpieniu pierwszych objawów choroby.

## Czy przodkowie Polaków byli rolnikami?

Na to ciekawe pytanie da nam wyczerpującą odpowiedź młody uczyony polski, którego prace roz poczynamy drukować w jutrzejszym numerze, na co już dziś zwracamy uwagę Szan. Czytelników.

## Wiadomości krótkie

PARYŻ. — Milowan Džilas, jugosłowiański minister informacji przybył do Paryża, gdzie zostanie kilka dni.

LONDYN. — Belgijski minister spraw zagranicznych, Van Zeeland przybył do Londynu.

MEDIOLAN. — Policja włoska wykryła w pewnej fabryce w Mediolanie skład z broni. Dokonano licznych aresztowań wśród komunistów.

## SPORT

### O Puchar Francji

Lille	—	Sochaux	1-0
Rennes	—	Nice	1-6
Bordeaux	—	Nancy	1-2
Stade Français	—	Toulon	1-3
Metz	—	Troyes	1-3
Valenciennes	—	C.A. Paris	2-0
St. Etienne	—	Merlebach	3-0
Le Havre	—	L'Est-en-Dodé	2-1
Marseille	—	Bray	4-0
Strasbourg	—	Thaon	2-1
Racing	—	Draguignan	(po prze- dzeniu)
Sète	—	Sedan	3-0
Besuncon	—	Fouquieres	(po prze- dzeniu)
Monaco	—	Anancy	0-0
Montpellier	—	Bully	1-2
Amiens	—	Nierj	5-2

GŁOS CZYTELNIKÓW

Dlaczego pisze nieprawdę?

W pewnym paryskim tygodniku widzimy bardzo często artykuły pana Kędzi...

„do rana” że „na pasterkę ci demokraci nie chodzą”...

P. Poziński.

Zebranie zwołane przez p. Korab

Paryż. — Z opóźnieniem trzech kwadransów z powodu pustej sali rozpoczęło się 3-go lutego zebranie...

granicz polskiej stały się wysiłki Moskwy i Warszawy...

Pierwszym przeło krokiem do obrony granicy zachodniej...

Inaczej zarówno rząd francuski jak i cały Zachód...

Pan Korab mówił około 20 minut po francusku...

„Powie mi ktoś, że nie mówi się o granicach wschodnich...

„List p. Kwiatkowskiego do p. Korab zawierał ustęp...

Mówił tylko, że rząd francuski mając parę parcie...

Każdemu jednakże na Zachodzie wiadomo, że granicę...

Dalszą przyczyną kwestionowania obecnej sytuacji...

Jugosławia

Ułatwia pobyt turystom zagranicznym

BELGRAD. — Rząd jugosłowiański podjął nowe kroki...

Nowy system zrównał w praktyce poziom cen w jugosłowiańskich hotelach...

Jugosławia dąży w ten sposób do zdobycia dewiz...

Na podstawie nowego systemu, ogłoszonego przez jugosłowiański Bank Narodowy...

Terrorystyci rzucili w Saigonie 21 granatów 15 rannych

SAIGON. — Terrorystyczne organizacje wietnamskie...

Wyładowywanie samolotów typu „Bearcat” z lotniskowca...

250 tys. ludzi chorowało na grype w okolicy Liverpoolu

LONDYN. — Ogłoszone urzędowo, że niedawna epidemia grypy...

W Zgromadzeniu Narodowym nastąpiło zapytanie „w sprawie akcji sabotażowej nakazanej ponoć z Warszawy”

PARYŻ. — Tymi dniami było doniesienie w piśmiech francuskich...

Rezultatem tej akcji jest wysiedlenie agentów reżimowych...

W tej sprawie prasa zagraniczna zawierała pewne doniesienia...

W tym i w Warszawie, jak również w innych krajach...

Akcja liczyła się z tak zw. „Kongresem Pokoju”...

Rzym. — Zarządzenie władz francuskich rozwiązujące...

Władze indyjskie oceniają, że Indie muszą przywieźć 6 milionów ton zboża...

Różni przywódcy rozwiązanej organizacji wyszli z protestami...

Kryzys żywnościowy w Indiach powstał tego roku w następstwie ciężkich warunków atmosferycznych...

Obecnie rząd indyjski poczynił znaczne zamówienia na zboże w Stanach Zjednoczonych...

Głód grozi 100 milionom Hindusów w Indiach

NEW DELHI. — Ponad 350 milionów Hindusów żyje wyłącznie z plodów ziemnych...

Ważne polećcie kraju, gdzie znajdują się plantacje ryżu...

Władze indyjskie oceniają, że Indie muszą przywieźć 6 milionów ton zboża...

Obecnie rząd indyjski poczynił znaczne zamówienia na zboże w Stanach Zjednoczonych...

Kryzys żywnościowy w Indiach powstał tego roku w następstwie ciężkich warunków atmosferycznych...

Obecnie rząd indyjski poczynił znaczne zamówienia na zboże w Stanach Zjednoczonych...

Wojska ONZ mimo kontrataków chińskich, prowadzą ofensywę na Seul

TOKIO. — Komunikat kwatery głównej Mac Arthura...

Obok od węża drogowego, Wonju, oddalonego 55 km na wschód od Seulu...

W niedziele oddziały amerykańskie i tureckie przeprowadziły zajęcia walki...

Obok od węża drogowego, Wonju, oddalonego 55 km na wschód od Seulu...

Na środkowym odcinku frontu bataliony francuski i amerykański...

Obok od węża drogowego, Wonju, oddalonego 55 km na wschód od Seulu...

Senator Taft chwali raport gen. Eisenhowera, ale żąda zgody senatu na ilość wojsk U.S.A. w Europie

Waszyngton. — Senator Taft, omawiając sprawozdanie gen. Eisenhowera...

Obok od węża drogowego, Wonju, oddalonego 55 km na wschód od Seulu...

Władze indyjskie oceniają, że Indie muszą przywieźć 6 milionów ton zboża...

Obok od węża drogowego, Wonju, oddalonego 55 km na wschód od Seulu...

Terrorystyci rzucili w Saigonie 21 granatów 15 rannych

SAIGON. — Terrorystyczne organizacje wietnamskie...

Obok od węża drogowego, Wonju, oddalonego 55 km na wschód od Seulu...

Wyładowywanie samolotów typu „Bearcat” z lotniskowca...

Obok od węża drogowego, Wonju, oddalonego 55 km na wschód od Seulu...

250 tys. ludzi chorowało na grype w okolicy Liverpoolu

LONDYN. — Ogłoszone urzędowo, że niedawna epidemia grypy...

Obok od węża drogowego, Wonju, oddalonego 55 km na wschód od Seulu...

60) (Ciąg dalszy)

Gdy przedstawiać miano operę Hassego Ezio, do której Metastasio pisał libretto...

deschi, nie młodsza od niej, piękniejsza może, również śmiała...

Miano tego dnia powtarzać nie wiem po który raz Cleofide...

Józef Ignacy Kraszewski Powieść z czasów saskich BRÜHL

Paź wrócił, nie mogąc nic więcej donieść nad to, że Neptuna z trójzębem...

Faustynę. Zdawał się ją spowiadać łagodnymi słowami.

Tymczasem Faustyna i Teresa stały naprzeciw siebie...

Ciąż oczekiwania nastąpiła po walce. Słychać było orkiestrę...

W oddaleniu Indianie i Grecy w strojach teatralnych...

Guarini i Brühl obaj byli zmęczeni i męczący...

Pilajka, trzećcia i nie tak wysoko patrzająca śpiewaczka...

Plan jest w rękach Lichtensteina, jedźcie z nim do Wiednia.

Właśnie w tych czasach, obok Faustyny, rządzącej samowładnie Włochami...

— Va bene! — odparł Guarini. — Ja przysposobiłem królowę...

Male sensacje z wielkiego świata

Statystyka przeprowadzona przez Towarzystwo Askuracyjne w Nowym Jorku...

Firma Mast-Foss w Detroit sprawiła miłą niespodziankę...

Ada Morales Pato, lat 116 — uważana za najstarszą kobietę...

Masowe czystki w Czechosłowacji

Były minister Clementis miał uciec zagranicę

Praga. — Były czechosłowacki minister spraw zagranicznych...

miała podać wszystkim posterunkom policji numer samochodu...

Ta wiadomość potwierdzałaby hipotezę, że Clementis uciekł...

Równocześnie Politbiuro czechosłowackiej partii komunistycznej...

Według niektórych informacji, od kilku dni brak również wiadomości o Rudolfie Slnarskim...

Usunięcie 146 urzędników Ministerstwa Handlu Zagranicznego

W wyniku czystki przeprowadzonej wśród pracowników administracji państwowej...

Czystką tą zostali objęci również dyrektorzy jak i niżsi urzędnicy.

Równocześnie miano zwolnić 120 pracowników Ministerstwa Oświaty...

„Rude Prawo” organ czechosłowackiej partii komunistycznej...

Tymczasem według informacji obserwatorów z Zachodu...

Jak wiadomo, z podobnych przyczyn, na żądanie Moskwy...

Według niektórych informacji Svermowa miała zostać również aresztowana.

7 księży katolickich skazanych za rzekome szpiegostwo

Praga. — Sąd w Pradze skazał na karę więzienia od 4 do 13 lat 6 księży katolickich...

Chandernagor został przyłączony do Indii

PARYŻ. — Ministerstwo Spraw Zagranicznych ogłosiło...

Górnicy amerykańscy składają po 20 dol. na „specjalny fundusz obrony”

WASZYNGTON. — Przewodniczący syndykatu górników...

— O tym trochę za późno pomyślał! Twarz Brühla przybrała wyraz...

— Z nim, z tą poczciwą naturą naszego pana...

Wielki August przełał w niego naturę swą niepoohamowaną...

(Ciąg dalszy nastąpi)

1) Poeta włoski (1698-1782), twórca nowoczesnego libretta operowego.

2) Spowiedź.

3) Dobrze idzie.

4) Co się stało, odstąpić się nie może.

List z Ameryki

Trzy wielkie obwody przemysłowe świata: amerykański — zachodnio-niemiecki — i wsch.-europejski a konflikt z Sowietami

(Od własnego korespondenta „Narodowca”)

Nowy Jork, w lutym 1951. Wielkie stalownie w rejonie Youngstown w stanie Ohio, tak licznie zamieszkałym przez Polaków i Amerykanów polskiego pochodzenia — noszą nazwę „Ruhry amerykańskiej”.

Wielkie stalownie w rejonie Youngstown w stanie Ohio, tak licznie zamieszkałym przez Polaków i Amerykanów polskiego pochodzenia — noszą nazwę „Ruhry amerykańskiej”.

Potencjały stalowe

Stalowa produkcja zach. Europy utrzymuje się na poziomie rocznym łącznie około 57 milionów ton. Oznacza to, że 1/3 produkcji przypada na stalownię brytyjską, 1/5 na stalownię zach. Niemiec, 1/6 na stalownię francuską.

W razie, gdyby obecna taktyka sowiecka miała doprowadzić do III wojny, to w opinii strategów amerykańskich, tobydy w sytuacji pogotowia narodowego — zachodnia Europa mogłaby przydzielić 30 proc. swej obecnej wytwórczości stali na cele ściśle obronne.

Atom — nad Zagłębiem Ruhry. Rzecznicy są zdania, iż zwykle bombardowanie zakładów stalowych — na zachód na stalownię w Ruhrze — nie byłoby skuteczne, i przeto w wypadku inwazji, brana jest w rachubę możliwość napierw ewakuacji cywilnej ludności w promieniu około 30 km od Zagłębia Ruhry.

Użytek stali w U.S.A. i Rosji sowieckiej. Wysoki poziom wytwórczości stali w U.S.A. odgrywa jak największą rolę w arsenałach środków obronnych zachodniego świata.

Wschodnia Ruhra — na G. Śląsku. W razie zbrojnego konfliktu nie tylko Ruhra, ale i wielkie centra przemysłowe Rosji sow. poddane zostałyby nalotom z baz zachodnich.

Koncerny stalowe w Anglii. Rzecznicy stalowi w U.S.A. zgadzają się, iż potencjał stalowy U.S.A. wzięty razem z produkcją maksymalną stali w zachodniej Europie — zapewnić może wolnemu światu istotną przewagę nad Sowietami!

Stalowe centra sowieckie. Większość sowieckich zakładów stalowych, które rzecz-prosta byłyby obiektem bombardowań, znajduje się w odległości przeszło 2 tysiące kilometrów na wschód od rzeki Łaby.

Wystawa pamiątek po gen. La Fayette. W Paryżu dokonano w tych dniach otwarcia wystawy pamiątek po generale La Fayette.

Szczyt bałwochwaltwa dla Stalina

Władca na Kremlu jest geniuszem nawet w — filologii

Paryż. — Spośród trzech dyktatorów obecnej doby — Hitlera, Mussoliniego i Stalina — tylko dyktator Wioch faszystowskich był dobrze wykształconym samoukiem.

Władca na Kremlu jest geniuszem nawet w — filologii. Władca na Kremlu jest geniuszem nawet w — filologii.

Władca na Kremlu jest geniuszem nawet w — filologii. Władca na Kremlu jest geniuszem nawet w — filologii.

Władca na Kremlu jest geniuszem nawet w — filologii. Władca na Kremlu jest geniuszem nawet w — filologii.

Władca na Kremlu jest geniuszem nawet w — filologii. Władca na Kremlu jest geniuszem nawet w — filologii.

Władca na Kremlu jest geniuszem nawet w — filologii. Władca na Kremlu jest geniuszem nawet w — filologii.

Władca na Kremlu jest geniuszem nawet w — filologii. Władca na Kremlu jest geniuszem nawet w — filologii.

Władca na Kremlu jest geniuszem nawet w — filologii. Władca na Kremlu jest geniuszem nawet w — filologii.

Władca na Kremlu jest geniuszem nawet w — filologii. Władca na Kremlu jest geniuszem nawet w — filologii.

Władca na Kremlu jest geniuszem nawet w — filologii. Władca na Kremlu jest geniuszem nawet w — filologii.

Władca na Kremlu jest geniuszem nawet w — filologii. Władca na Kremlu jest geniuszem nawet w — filologii.

Władca na Kremlu jest geniuszem nawet w — filologii. Władca na Kremlu jest geniuszem nawet w — filologii.

Władca na Kremlu jest geniuszem nawet w — filologii. Władca na Kremlu jest geniuszem nawet w — filologii.

Władca na Kremlu jest geniuszem nawet w — filologii. Władca na Kremlu jest geniuszem nawet w — filologii.

Władca na Kremlu jest geniuszem nawet w — filologii. Władca na Kremlu jest geniuszem nawet w — filologii.

Władca na Kremlu jest geniuszem nawet w — filologii. Władca na Kremlu jest geniuszem nawet w — filologii.

Władca na Kremlu jest geniuszem nawet w — filologii. Władca na Kremlu jest geniuszem nawet w — filologii.

Władca na Kremlu jest geniuszem nawet w — filologii. Władca na Kremlu jest geniuszem nawet w — filologii.

Władca na Kremlu jest geniuszem nawet w — filologii. Władca na Kremlu jest geniuszem nawet w — filologii.

Władca na Kremlu jest geniuszem nawet w — filologii. Władca na Kremlu jest geniuszem nawet w — filologii.

Władca na Kremlu jest geniuszem nawet w — filologii. Władca na Kremlu jest geniuszem nawet w — filologii.

Władca na Kremlu jest geniuszem nawet w — filologii. Władca na Kremlu jest geniuszem nawet w — filologii.

Władca na Kremlu jest geniuszem nawet w — filologii. Władca na Kremlu jest geniuszem nawet w — filologii.

Władca na Kremlu jest geniuszem nawet w — filologii. Władca na Kremlu jest geniuszem nawet w — filologii.

Władca na Kremlu jest geniuszem nawet w — filologii. Władca na Kremlu jest geniuszem nawet w — filologii.

Władca na Kremlu jest geniuszem nawet w — filologii. Władca na Kremlu jest geniuszem nawet w — filologii.

Władca na Kremlu jest geniuszem nawet w — filologii. Władca na Kremlu jest geniuszem nawet w — filologii.

Władca na Kremlu jest geniuszem nawet w — filologii. Władca na Kremlu jest geniuszem nawet w — filologii.

Władca na Kremlu jest geniuszem nawet w — filologii. Władca na Kremlu jest geniuszem nawet w — filologii.

Władca na Kremlu jest geniuszem nawet w — filologii. Władca na Kremlu jest geniuszem nawet w — filologii.

Władca na Kremlu jest geniuszem nawet w — filologii. Władca na Kremlu jest geniuszem nawet w — filologii.

Władca na Kremlu jest geniuszem nawet w — filologii. Władca na Kremlu jest geniuszem nawet w — filologii.

Władca na Kremlu jest geniuszem nawet w — filologii. Władca na Kremlu jest geniuszem nawet w — filologii.

Władca na Kremlu jest geniuszem nawet w — filologii. Władca na Kremlu jest geniuszem nawet w — filologii.

Władca na Kremlu jest geniuszem nawet w — filologii. Władca na Kremlu jest geniuszem nawet w — filologii.

Władca na Kremlu jest geniuszem nawet w — filologii. Władca na Kremlu jest geniuszem nawet w — filologii.

Władca na Kremlu jest geniuszem nawet w — filologii. Władca na Kremlu jest geniuszem nawet w — filologii.

Władca na Kremlu jest geniuszem nawet w — filologii. Władca na Kremlu jest geniuszem nawet w — filologii.

Władca na Kremlu jest geniuszem nawet w — filologii. Władca na Kremlu jest geniuszem nawet w — filologii.

Władca na Kremlu jest geniuszem nawet w — filologii. Władca na Kremlu jest geniuszem nawet w — filologii.

Władca na Kremlu jest geniuszem nawet w — filologii. Władca na Kremlu jest geniuszem nawet w — filologii.

Władca na Kremlu jest geniuszem nawet w — filologii. Władca na Kremlu jest geniuszem nawet w — filologii.

Władca na Kremlu jest geniuszem nawet w — filologii. Władca na Kremlu jest geniuszem nawet w — filologii.

Władca na Kremlu jest geniuszem nawet w — filologii. Władca na Kremlu jest geniuszem nawet w — filologii.

Władca na Kremlu jest geniuszem nawet w — filologii. Władca na Kremlu jest geniuszem nawet w — filologii.

Władca na Kremlu jest geniuszem nawet w — filologii. Władca na Kremlu jest geniuszem nawet w — filologii.

Władca na Kremlu jest geniuszem nawet w — filologii. Władca na Kremlu jest geniuszem nawet w — filologii.

Władca na Kremlu jest geniuszem nawet w — filologii. Władca na Kremlu jest geniuszem nawet w — filologii.

Władca na Kremlu jest geniuszem nawet w — filologii. Władca na Kremlu jest geniuszem nawet w — filologii.

Władca na Kremlu jest geniuszem nawet w — filologii. Władca na Kremlu jest geniuszem nawet w — filologii.

Władca na Kremlu jest geniuszem nawet w — filologii. Władca na Kremlu jest geniuszem nawet w — filologii.

Władca na Kremlu jest geniuszem nawet w — filologii. Władca na Kremlu jest geniuszem nawet w — filologii.

Władca na Kremlu jest geniuszem nawet w — filologii. Władca na Kremlu jest geniuszem nawet w — filologii.

Władca na Kremlu jest geniuszem nawet w — filologii. Władca na Kremlu jest geniuszem nawet w — filologii.

Władca na Kremlu jest geniuszem nawet w — filologii. Władca na Kremlu jest geniuszem nawet w — filologii.

Władca na Kremlu jest geniuszem nawet w — filologii. Władca na Kremlu jest geniuszem nawet w — filologii.

Władca na Kremlu jest geniuszem nawet w — filologii. Władca na Kremlu jest geniuszem nawet w — filologii.

Władca na Kremlu jest geniuszem nawet w — filologii. Władca na Kremlu jest geniuszem nawet w — filologii.

Władca na Kremlu jest geniuszem nawet w — filologii. Władca na Kremlu jest geniuszem nawet w — filologii.

Władca na Kremlu jest geniuszem nawet w — filologii. Władca na Kremlu jest geniuszem nawet w — filologii.

Władca na Kremlu jest geniuszem nawet w — filologii. Władca na Kremlu jest geniuszem nawet w — filologii.

Władca na Kremlu jest geniuszem nawet w — filologii. Władca na Kremlu jest geniuszem nawet w — filologii.

Władca na Kremlu jest geniuszem nawet w — filologii. Władca na Kremlu jest geniuszem nawet w — filologii.

Władca na Kremlu jest geniuszem nawet w — filologii. Władca na Kremlu jest geniuszem nawet w — filologii.

Władca na Kremlu jest geniuszem nawet w — filologii. Władca na Kremlu jest geniuszem nawet w — filologii.

Władca na Kremlu jest geniuszem nawet w — filologii. Władca na Kremlu jest geniuszem nawet w — filologii.

Władca na Kremlu jest geniuszem nawet w — filologii. Władca na Kremlu jest geniuszem nawet w — filologii.

Władca na Kremlu jest geniuszem nawet w — filologii. Władca na Kremlu jest geniuszem nawet w — filologii.

Władca na Kremlu jest geniuszem nawet w — filologii. Władca na Kremlu jest geniuszem nawet w — filologii.

Władca na Kremlu jest geniuszem nawet w — filologii. Władca na Kremlu jest geniuszem nawet w — filologii.

Władca na Kremlu jest geniuszem nawet w — filologii. Władca na Kremlu jest geniuszem nawet w — filologii.

Władca na Kremlu jest geniuszem nawet w — filologii. Władca na Kremlu jest geniuszem nawet w — filologii.

Władca na Kremlu jest geniuszem nawet w — filologii. Władca na Kremlu jest geniuszem nawet w — filologii.

Władca na Kremlu jest geniuszem nawet w — filologii. Władca na Kremlu jest geniuszem nawet w — filologii.

Władca na Kremlu jest geniuszem nawet w — filologii. Władca na Kremlu jest geniuszem nawet w — filologii.

Władca na Kremlu jest geniuszem nawet w — filologii. Władca na Kremlu jest geniuszem nawet w — filologii.

Władca na Kremlu jest geniuszem nawet w — filologii. Władca na Kremlu jest geniuszem nawet w — filologii.

Władca na Kremlu jest geniuszem nawet w — filologii. Władca na Kremlu jest geniuszem nawet w — filologii.

Władca na Kremlu jest geniuszem nawet w — filologii. Władca na Kremlu jest geniuszem nawet w — filologii.

Władca na Kremlu jest geniuszem nawet w — filologii. Władca na Kremlu jest geniuszem nawet w — filologii.

Władca na Kremlu jest geniuszem nawet w — filologii. Władca na Kremlu jest geniuszem nawet w — filologii.

Najtańsza i najlepiej redagowana gazeta

Przyjaciele i przeciwnicy są zgodni, że „Narodowiec” jest najlepiej redagowaną i najtańszą gazetą w porównaniu z materiałem informacyjnym i ideowym, jaki daje Czytelnikom.

Każdy Polak na Wychodźstwie winien przeto we własnym interesie abonować, czytać i rozpowszechniać „Narodowca”.

Uroczystości beatyfikacyjne Piusa X. przewidziane na miesiąc Maj

(Od specjalnego korespondenta)

WATYKAN, w lutym 1951 r. Prace świętej Kongregacji Obrządków (Sacra Congregatio Rituum), nad sprawą beatyfikacyjną papieża Piusa X. dobiegają końca i już za parę miesięcy Ojciec Święty będzie mógł ogłosić w bazylice św. Piotra, wnieście Piusa X. na ołtarze.

Wniosek Kongregacji Rzymskiej, był papież Pius V. Wydał on wtedy swą sławną Bullę „Immensus Dei” w dniu 25 stycznia 1588 roku. Bulla wyznaczała Kongregację Obrządków do spraw beatyfikacyjnych i kanonizacyjnych, oraz do rozstrzygnięcia sprawy o kanonizację, w tym o beatyfikację i kanonizację.

W ten sposób, Pius V. utworzył prawdziwy Trybunał dla spraw beatyfikacyjnych i kanonizacyjnych i kanonizacyjnych. Możliwość powołania do Kongregacji ta, na dla Watykanu podobne znaczenie, jak dla rządu innych państw Ministerstwo Sprawiedliwości.

Wniosek Kongregacji Rzymskiej, był papież Pius V. Wydał on wtedy swą sławną Bullę „Immensus Dei” w dniu 25 stycznia 1588 roku. Bulla wyznaczała Kongregację Obrządków do spraw beatyfikacyjnych i kanonizacyjnych, oraz do rozstrzygnięcia sprawy o kanonizację, w tym o beatyfikację i kanonizację.

Wniosek Kongregacji Rzymskiej, był papież Pius V. Wydał on wtedy swą sławną Bullę „Immensus Dei” w dniu 25 stycznia 1588 roku. Bulla wyznaczała Kongregację Obrządków do spraw beatyfikacyjnych i kanonizacyjnych, oraz do rozstrzygnięcia sprawy o kanonizację, w tym o beatyfikację i kanonizację.

Wniosek Kongregacji Rzymskiej, był papież Pius V. Wydał on wtedy swą sławną Bullę „Immensus Dei” w dniu 25 stycznia 1588 roku. Bulla wyznaczała Kongregację Obrządków do spraw beatyfikacyjnych i kanonizacyjnych, oraz do rozstrzygnięcia sprawy o kanonizację, w tym o beatyfikację i kanonizację.

Wniosek Kongregacji Rzymskiej, był papież Pius V. Wydał on wtedy swą sławną Bullę „Immensus Dei” w dniu 25 stycznia 1588 roku. Bulla wyznaczała Kongregację Obrządków do spraw beatyfikacyjnych i kanonizacyjnych, oraz do rozstrzygnięcia sprawy o kanonizację, w tym o beatyfikację i kanonizację.

Tajemnica praw, rządzących wszechświatem

Przejawiająca się w określonym rytmie we wszechświecie są faktem niezaprzeczanym. Czy jednak trzeba konkretnie przynajmniej oko na przejawy walk, bezład, na katastrofy, które raz po raz wstrząsają naszym padłem, by móc bez przeszkody udowodnić istnienie Najwyższego Sprawcy Wszechświata?

Bynajmniej odpowiada „Przew. Kat”. — Nie trudno sobie wszystko wyjaśnić i pogodzić z sobą te pozornie sprzeczności. Zaczynaj od przykładu. Przypuśćmy, że reporter filmowy chce przygotować krótkometrażówkę o budowie wspaniałej trasy. Na razie filmuje poszczególne odcinki czynności przygotowawczych. A więc widzimy robotników rozsadzających jakieś skały piaskowca, czy granitu; to fragment pracy w kamieniołomie. Gdzie indziej, już na miejscu przyszłej trasy, jakby ludzie burzą domy, częściowo ocalałe, zamiatając je odnowiwywać, tam znów tnie jakieś deski. Leżą wory, spadają odłamki, skaka kruszce, wali się ściana domu. Nic tylko chlebiec i zniszczenie! Gdy jednak film będzie gotowy, pójmy go oglądać! Wszystkie części zostały posklejane, wszystko ułożyło się w jakąś wyższą całość. Teraz do planu okazało się jakieś znaczenie dla budowlanców miały czynności wstępne, same w sobie oznaczające zniszczenie. Przed umieszczeniem naszym ujawniają się teraz wyższe ramię, które wymagają, w pewnej fazie pracy, dokonywania pewnych pozomych szkód.

Wszystkie one wraz z innymi pracami, oczywiście twórczymi, złożyły się na wielką, pożyteczną całość.

To samo jest we wszechświecie. Słońce traci nieustannie swój żar. Ale te zapasy ciepła, które ono oddaje naszemu globowi, dają początek wielu najrozmaitszym pożytecznym przemianom. Bez tej „ofiary” ponoszonej przez słońce, nie byłoby np. roślin parnicowych, które przed wiekami, zapadły się w ziemię w jakiejś katastrofie, zamieniły się w węgiel; z węgla zaś tyle dziś mamy pożytków. Ile pokoleń istot żywych zawdzięcza słońcu swój rozwój i możliwość działania! Słońce jednak nie czuje swej „ofiarności”. Za to istoty żywe, im bardziej

świadome, tym więcej odczuwają niepokój, ból i sprzeciw, gdy muszą paść ofiarą zła, chciwości, żarłoczności lub żądzy zdobywania ze strony innych istot lepiej od nich wyposażonych przez naturę. Trudno by jednak było znaleźć tego, kto by żałował stworzeń niższych ze tego powodu, że padają ofiarą wyższych. Lży wlewane z tej okazji przez niektóre typy „osób należących do tej wylewanych przez krokodyla. Jest bowiem rzeczą zupełnie zgodną z rozumem naszym, by to co niższe, szły do jakichś sposobów temu co wyższe. To jest właśnie ów porządek logiczny we wszechświecie: ciepło słońca opalającego się służy do wytwarzania energii mechanicznej w innych rejonach wszechświata, ciepło zaś roślin służy wyżej zorganizowanym zwierzętom, działalnemu w, w razie potrzeby, zdrowie czy życie zwierząt niższych służy zwierzętom więcej od natury wyposażonym. Ono bowiem dzięki tej „oferze” (zresztą nieświadomej) umożliwia istotom wyższym zorganizowanym wykonywać zadanie we wszechświecie, których tamte wykonywać by nie potrafiły. W jak wielkim stopniu zwierzęta żyły ze sobą i bogactwo świata zwierząt i roślin, gdyby rośliny „z delikatności” oszczędzały mineralną, a zwierzęta mięsodżerne, powodowane takim samym „czuciem”, próbowały oszczędzić te zwierzęta które służą im za pokarm.

Najczęściej jednak jest uzasadniona „wrogość” człowieka wobec zwierząt. Dlatego nikt nie ogłasza nekrologów z okazji zabicia przez człowieka niekiedy tytu a tytu, celi, wołów i świń. Nikt też nie przygotowuje aktu oskarżenia, przeciw uczonemu, który dokonał jednej okrutnych doświadczeń na psach, królikach itp. Jest bowiem rozumną rzeczą, by niższe istoty służyły istotom wyższym. Jest to ład między różnymi stopniami przyczyn i skutków.

Many wprawdzie przykłady, gdy istoty niższe „żyły się” ciałem gatunków wyżej zorganizowanych, np. bakterie tworzą wiele organizmów wyższych nawet człowieka. Jednakże zwycięstwo ich jest spowodowane zaniedbanem ze strony „ofiary”, która nie zastosowała samobrony. Każdy atak niższych istot złożyłby w zasadzie podbicie, jeszcze normalna aktywność organizmów wyższych i może być odparty.

Na te tych przejawów niestannych walk w naturze, wydatnia się w sposób szczególny pobojowisko rozlicnych walk ludzi między sobą. Tu już wkraczamy w dziedzinę ładu moralnego. Człowiek jest zwierzęciem, ale równocześnie istotą duchową. Dlatego jego czynności zawsze należą tłumaczyć podwójnie: od strony materialnej i moralnej. Jedną i ta sama czynność materialna, np. zabicie człowieka, może mieć dwa różne znaczenia moralne: jako słuszenie wykonany wyrok sprawiedliwej ludzkiej, albo jako zbrodnia zabięcia. Obojętne czyżby i przykre walki fizyczne między ludźmi, w tym wprowadzanie równowagi w naruszony ład moralny. Na przykład walka o wyzwolenie ludu uciśnianego, jak stuka, hałas i chrobot, wywołany przez zecera, naciskającego klawisze linotypu drukarskiego nie jest wyrazem bezładnego ścierania się żelazta z żelaztem, a tylko harmonijnym współdziałaniem maszyny i człowieka w tworzenie pracy literackiej, tak samo niekoczający się film różnorodnych walk ludzi ze sobą właśnie świadczy o tym, że istnieją siły moralne, które dążą do wprowadzenia zwycięstwa niemiernego prawa moralnego nad bezprawiem, silny świadczy o istnieniu Najwyższego Twórcy, dającego ludziom moc do wprowadzenia harmonii moralnej w świecie ludzkich przeżyć.

600.000 km filmu

W 19.311 salach kinowych Stanów Zjednoczonych wyświetlono w ciągu roku 600.000 kilometrów filmu.



Wystawa pamiątek po gen. La Fayette





# SPORT

## O Puchar Francji

### Drużyna amatorska z Sedanu gromi zawodowców z Sete 4:0

Faworyci: Metz, Monaco pokonani!... Amatorzy z Fouquieres utrzymali wynik remisowy z Besancon

Gdy przed dwoma tygodniami losowanie do rozgrywek o Puchar Północnej Francji, wyznaczyło drużynę amatorską zespoły zawodowców, nie przypuszczano by do następnego tury kwalifikowała się jakakolwiek drużyna amatorska. Zawodowcy ci byli pośród najlepszych. Przewidywano, że zwycięzcy z zespołu z Sedanu nad Sete, Ancey nad Monaco i remis Fouquieres w spotkaniu z Besancon, nie chcieli się wprost wierzyc, by takie wyniki były możliwe. A jednak...

Sedan pokonał wysoko, bo aż 4:0 zespół z Ligue du Nord. To zwycięstwo nie było bynajmniej przypadkowym, przeciwnie w pełni zasłużonym. Drużyna amatorska była zespołem lepszym przez cały czas. Jedyną Seta grała pod koniec już charytynie.

Amatorzy z Ancey okazali się również lepszym zespołem od drużyny zawodowej z Monaco. Zwycięstwo amatorów stanowi wielką niespodziankę, mimo że zespół Monaco gra w II Lidze.

Piękną reprezentowali się amatorzy z Division d'Honneur Ligue du Nord, grające Fouquieres. Utrzymali przez dwie godziny wynik bezbramkowy z silnym zespołem zawodowców z Besancon, to nielada sukces. W ten sposób Liga Północna; z której dwa zespoły (Lille i Valenciennes) zakwalifikowały się do 1/8 finałów liczą może jeszcze na trzech zespołów w dalszej fazie tych rozgrywek.

Porażka Metz z Troyes stała się dla wielu niewybuchem. Jak zespół, który wyeliminował drużynę

Reims z kompetycji, mogli przegrać z zespołem z Aube. Porażka Metz należy przypisać raczej nonszalancji, gra czy drużyny lotaryjskiej, która w Strasburgu, na boisku idealnym i pogodzie ładnie wiodennej wystąpiła zbyt pewna siebie.

Nie łatwo przyszyły zwycięstwa zawodowcom. Racjonalny paryskiemu z Draguignan i jedenasto Hawru z Wisle en Dodon. Paryżanie zwyciężyli 3-0 dopiero po przedłużeniu, drużyna Hawru wygrała z ledwością 2-1. Amatorzy grali ofiarnie i tą ofiarnością i zapalem nadrabiali braki techniczne.

Zwycięstwa Alès nad Nior, Montpellier nad Bully, Marsylli nad Bruay, St. Etienne nad Merlebach są logicznym następstwem wyższości technicznej i taktycznej zawodowców, którzy byli lepsi od swych przeciwników.

Drużyna Strasburga z trudem wygrała z zespołem amatorskim z Thion. Spośród drużyn zawodowych, które między sobą walczyły, zwycięstwa Lille nad Sochaux czy Nancy nad Bordeaux, nie stanowią żadnej sensacji. Ogniska się ich spodziewano. W spotkaniu Nica — Rennes liczono na lepszą i skuteczniejszą grę Bordeaux niż tę, którą pokazali. Stade Français wygrał zastąpił z Toulenem, w meczu Valenciennes — CAP. 2-0, zwyciężyła drużyna lepsza.

W ten sposób do 1/8 finału zakwalifikowały się trzynaście drużyn zawodowych i dwie amatorskie (Sedan i Ancey). Szesnasta drużyna będzie wyeliminowana z spotkania Besancon — Fouquieres.



Tak padła zwycięska bramka dla Lille. Zarówno Lille jak Sochaux pokazały ładną grę w grze o Puchar. O wielkiej zadatności z jaką walczone zwycięstwo 1-0, który na korzyść Lille, mógł być również odwrotny przy odrobnie szczęścia drużyny Sochaux. Na zdjęciu fragment pod bramką Sochaux. Piłkę strzeloną przez gracza Lille'ego Lechandra, okierował głową do bramki Sochaux Dubreucq, który okazał się szybszym w podejściu do niej od gracza Sochaux Rachiniego. Od lewej ku prawej: Chabot i Rachinski z Sochaux, Strappe (Lille), zakryty przez Dubreucq'a i Baratte'a z Lille oraz Tellecha (Sochaux).

**O mistrzostwo amatorów Francji**

Grupa północna			
Auchel — St. Maur	0-4		
St. Quentin — Béthune	2-0		
Tabela			
zespół	pkt.	st. br.	st. br.
Sedan	15	22	39-17
Bruay	15	20	35-19
Saint Maur	17	19	30-27
Oignies	17	19	32-22
Caen	16	18	29-20
Quevilly	17	17	33-41
Bully	15	16	31-25
Montreuil	16	15	29-23
Béthune	15	16	20-20
Auchel	16	13	21-20
St. Quentin	17	12	16-27
R.C. Paris	17	9	16-31

**Prom. Artols - Maritime**

Avion — Corbeil	2-1		
Tabela			
zespół	pkt.	st. br.	st. br.
Avion	14	30	39-10
Liévin	14	34	31-21
R.C. Calais	14	32	33-13
Warta Calonne	14	32	28-21
Lena	14	30	28-22
Abbeville	14	30	27-17
Dunkerque	14	27	22-17
U.M.R.O.	14	26	21-26
Drocourt	13	26	24-20
Corbeil	14	25	22-29
S.O. Calais	13	24	20-23
Albert	14	24	30-42
Le Portel	14	20	19-48
Desvres	14	19	11-40

**O mistrzostwo piłkarskie Belgii**

Standard C.B. — Antwerp F.C.	4-0
Daring C.B. — Beeringen F.C.	2-1
La Gantoise — F.C. Malines	3-1
O.L. Charleroi — Tilleur F.C.	1-0
F.C. Brugse — Charleroi S.C.	1-1
Berchem S.P. — Racing C.B.	1-0
R.C. Mechelen — Beerskot	3-1
F.C. Liégeois — S.C. Anderlecht	1-1

**BOKS**  
Degl'Innocenti pokonany  
Marsylla. — Spośród spotkań bokserskich jakie rozegrano w Marsylli w sobotę wieczorem, najciekawszą była walka Polako Brestowskiego z Paryża z marsylczykiem Degl'Innocenti.  
Brestowski, wspaniały technik i taktyk pokonał Degl'Innocenti przez k.o. w piątym rundzie.

**Deszcz utrudniał grę...**  
Spotkanie w rugby CASG — Carmaux, rozegrane na stadionie Jean Bouin, odbyło się w trudnych warunkach atmosferycznych. Ciężki teren, wskutek deszczu, uniemożliwił rozwinięcie gry. Mecz zakończył się obojętnie. Na zdjęciu fragment z walki o piłkę.



## Poswiecenie nowego sztandaru Tow. św. Józefa w Bully - Alouettes

Katolickie Stow. Mężów Polskich pod wezwaniem św. Józefa w Bully - Alouettes, jedno z najbliższych w Związku, bo liczące 226 członków, obchodziło w ubiegłą niedzielę, 4 lutego, piętną uroczystość 26. rocznicy swego istnienia i poświęcenia nowego sztandaru.

Rano o godz. 9.30 ks. prob. Bandosz odprawił w kościele św. Teresy w Alouettes uroczystą Mszę św. za zmarłych członków Tow. wartywa, w czasie której liczni członkowie przystąpili do Stou Pańskiego.

Po południu o godz. 3-jej odbyły się w miejscowym kościele nieszpory, przy licznych udziałach wiernych, delegacji i pocztów sztandarowych z sąsiednich kolonii oraz chrześcijan.

Przed otwarcem ustawił się nowy sztandar w otoczeniu 8 sztandarów towarzyszących w otoczeniu z sąsiednich kolonii oraz chrześcijan.

Aktu poświęcenia sztandaru dokonał przed rozpoczęciem nabożeństwa ks. prob. Bandosz, po czym wygłosił podniosłe przemówienie o obywatelstwie.

Chrzestnymi sztandaru byli: Redaktor P. M. Kwiatkowski, którego reprezentował przedstawiciel „Narodowca” — z p. Grac; p. Kempicki — z p. Pawlakowa; Bełmarek — z panna Syama; p. Pietrusiak — z p. Dymelowa; p. Warcenak — z p. Deringowa; p. Roszak — z p. Mikolajczakowa i p. Borowski — z p. Jarosowa.

Po nieszporach pomimo nieporodny uformował się znaczny pochód, który z orkiestrą kół muz. „Harmonia” z Bully Gr. na czele, przemaszerował przez całą kolonię na salę „Kurasał”, gdzie odbyła się akademicka.

Uroczystość rozpoczęła wprowadzeniem w sali w szeregu wszystkich stowarzyszonych, witalnych kolęjno przez prezesa Deringa. Przybyli na uroczystości: Tow. gimn. Sokół przy K.T.M., Był Wojskowi, K.S.M.P. m. 1, 2, Tow. św. Józefa z Calonne, Tow. św. Kazimierza z Mazingarbe 2; Tow. św. Michała z 4-ki, Tow. św. Stanisława z szczy 9-go i Kolo wczesne „Harmonia” z Bully Greny.

Następnie przez Dering powitał zaproszonych gości, a szczególnie ks. Jagłę — dyrektora Związku Mężów Katolickich, ks. prob. Bandosza, P. Szambelańczyka — prezesa P.Z.K., p. Ratajczaka — prezesa Zw. Mężów Kat. p. Pietrusiaka — prezesa K.T.M., przedstawiciela „Narodowca”, chrześcijan sztandaru i prezesa wszystkich towarzyszących przybyłych na uroczystość.

Po odegraniu hymnów narodowych przez orkiestrę kół muz. „Harmonia” p. Ratajczak — preza Zw. Mężów Katolickich wręczył sztandar.

Następnie przez Dering powitał zaproszonych gości, a szczególnie ks. Jagłę — dyrektora Związku Mężów Katolickich, ks. prob. Bandosza, P. Szambelańczyka — prezesa P.Z.K., p. Ratajczaka — prezesa Zw. Mężów Kat. p. Pietrusiaka — prezesa K.T.M., przedstawiciela „Narodowca”, chrześcijan sztandaru i prezesa wszystkich towarzyszących przybyłych na uroczystość.

Po odegraniu hymnów narodowych przez orkiestrę kół muz. „Harmonia” p. Ratajczak — preza Zw. Mężów Katolickich wręczył sztandar.

Pogrzeb odbędzie się w środę, 7 bm. o godzinie 16.30 z domu żałoby. Ciot Bruno, 287. Uprasa się wszystkich członków i członkiń Kola o wzięcie udziału w pogrzebie. T.

**Selerpie nogi**  
Liczne kobiety narażają wczesną na odciele i kłopoty. Wskazywano na kropki. Gouttes Florides, które uszczelniają obieg krwi i przynoszą ulgę nogom. Ten roślinny środek nadał się doskonale przeciw dolegliwościom spowodowanym zwichniętą krwią. Bardzo pozytywnie, szczególnie w wieku od 40 do 60 lat. — 95 fr. we wszystkich aptekach. — Vias 846 P. 17.912. (22 st. G.)

**Kolarstwo**  
19 ciałopów w wyciągu dookoła Włoch  
Mediolan. — Organizatorzy wyciągu kolarskiego dookoła Włoch ustalili, że 54 z rzędu wyciąg będzie liczył 19 etapów i obejmował 3.802 km. Rozpocznie się 19 maja i zakończy 10 czerwca.

**Rigaut mistrzem Flandrii w wyciągu na przełaj**  
Queenois sur Deule. — Przy chmurnej i zimnej pogodzie, gęstym i przejmującym deszczu został rozegrany wyciąg kolarski na przełaj o mistrzostwo Flandrii. Zwyciężył jak się spodziewano Rigaut, który tym samym zachował swój tytuł.

**Wyniki spotkań piłkarskich w Anglii**

I Liga	
Arsenal — Newcastle	0-0
Aston Villa — Blackpool	0-3
Burnley — West Bromwich	0-1
Chelsea — Stoke City	1-1
Derby C. — Bolton Wand.	2-2
Liverpool — Fulham	2-0
Manchester — Middlesbrough	1-0
Portsmouth — Everton	6-3
Sheffler U. — Huddersfield	3-2
Sheffler U. — Tottenham	0-0
Wolverhampton — Charlton	2-3

**II Liga**

Bury — Grimsby	2-3
Chesterfield — Cardiff City	0-3
Doncaster — Brentford	0-3
Hull City — Blackburn Rovers	2-2
Leeds Un. — Sheffield Un.	1-0
Leicester — Coventry	3-0
Luon Town — Manchester C.	2-2
Preston N.E. — Notts County	3-1
Queen's P.R. — Birmingham	2-0
Swansea — Southampton	2-1

**III Liga (Grupa Pol.)**

Bournemouth — Ipswich	2-1
Brighton — Crystal Pal.	1-0
Bris'ol C. — Walsall	3-3
Exeter — Plymouth	3-2
Gillingham — Leyton Or	1-0
Millwall — Watford	4-0
Newport — Bristol Rov.	2-1
Northampton — Swindon	1-2
Norwich — Colchester	1-1
Not's Forest — Torquay	3-1
Port Vale — Aldershot	3-1
Southern — Reading	3-3

**(Grupa Półn.)**

Bradford — Tranmere	4-1
Crewe Alex. — Rochdale	3-1
Gateshead — Chester	2-1
Halifax — Lincoln	4-1
Hartlepool — Shrewsbury	1-0
Manchester — York City	3-1
New Brighton — Bradford C.	0-6
Oldham — Southport	4-0
Rochester — Brentford	3-0
Southorne — Cavale	1-1
Stockport — Darlington	1-0
Wrexham — Accrington	1-1

## Włamanie do jednego z paryskich magazynów mód.

Skradziono najnowsze modele sukien, i drogie materiały

PARYŻ. — Stróż domu pod nr. 6, Rond-Point des Champs-Elysées, wchodząc w niedzielę rankiem do magazynu mód Carven by go odcyścić, stwierdził w nim wielki nieporządek. Suknie, materiały, artykuły kosmetyczne, itd., leżały rozrzucone. Wskazywało na to, że w magazynie gospodarczyli ludzie obcy.

Dozorca niezwłocznie powiadomił o tym włamaniu urząd policyjny, ten zaś dyrekcje domu mód, panią Carven i p. Filipa Mallet. Na podstawie inwentarza sporządzonego przez zarząd firmy, zostało ustalonych, że włamanie, którego było co najmniej dwóch, strażki szereg sukien bardzo drogich, swasty materiałów, których odcienie nie ukazywały się dotąd w sprzedaży oraz większą ilość perfum i 150.000 franków.

Młodzi K.S.M.P. odegrała dwie wesole humoreski „Smazęza w Komisariacie” i „Serce z kamienia”, wnoszące tym wiele wesołości i zdrowego humoru, za co nie szczędzono jej oklasków.

W międzyczasie przejechał K.S.M.P. drh. Syoma, która ma miły i dzwiczny głos odśpiewała bardzo ładnie pieśń „Zaręczę płaszczy, gitarę wezmę w rękę”, a siostry Ginterówny odśpiewały na dwa głosy pieśń „Mamo!” Po czym jeszcze kolejno popisywały się: Stasia Mikolajczak wierszykiem „Zapusty”, drh. Syama Brygida i Zborowska Halina pieśnią „Za Niemen”, a Andzia Wołosz wierszykiem „Szczęście”.

Po wycałowaniu programu artystycznego przez Dering podjętą została dyskusja o obecnym w tym dniu uroczystości, a kupcom polskim i francuskim za ofiarowane dary na loterie fantową.

Wspólnym odśpiewaniem pieśni „Serdeczna Matko” zakończono uroczystość i w dalszym ciągu odbyła się wesoła zabawa tańcowa.

Po uroczystości zarząd towarzystwa podejmował gości i chrześcijan sztandaru w lokalu p. Pawlika smaczną kawą, piackiem i bulochkami.

Zarządowi towarzystwa z prezesem Deringiem, który swą funkcję pełni już od samego założenia, sekretarzem Mikolajczakiem i skarbnikiem Dymelem na czele, życzymy dalszej owocnej pracy, aby w myśl życzenia ks. dyrektora nowopowstaniego sztandaru zgromadził wokół siebie wszystkich członków na każdej uroczystości, w których będzie brał udział.

Zarządowi towarzystwa z prezesem Deringiem, który swą funkcję pełni już od samego założenia, sekretarzem Mikolajczakiem i skarbnikiem Dymelem na czele, życzymy dalszej owocnej pracy, aby w myśl życzenia ks. dyrektora nowopowstaniego sztandaru zgromadził wokół siebie wszystkich członków na każdej uroczystości, w których będzie brał udział.

Zarządowi towarzystwa z prezesem Deringiem, który swą funkcję pełni już od samego założenia, sekretarzem Mikolajczakiem i skarbnikiem Dymelem na czele, życzymy dalszej owocnej pracy, aby w myśl życzenia ks. dyrektora nowopowstaniego sztandaru zgromadził wokół siebie wszystkich członków na każdej uroczystości, w których będzie brał udział.

Zarządowi towarzystwa z prezesem Deringiem, który swą funkcję pełni już od samego założenia, sekretarzem Mikolajczakiem i skarbnikiem Dymelem na czele, życzymy dalszej owocnej pracy, aby w myśl życzenia ks. dyrektora nowopowstaniego sztandaru zgromadził wokół siebie wszystkich członków na każdej uroczystości, w których będzie brał udział.

Zarządowi towarzystwa z prezesem Deringiem, który swą funkcję pełni już od samego założenia, sekretarzem Mikolajczakiem i skarbnikiem Dymelem na czele, życzymy dalszej owocnej pracy, aby w myśl życzenia ks. dyrektora nowopowstaniego sztandaru zgromadził wokół siebie wszystkich członków na każdej uroczystości, w których będzie brał udział.

Zarządowi towarzystwa z prezesem Deringiem, który swą funkcję pełni już od samego założenia, sekretarzem Mikolajczakiem i skarbnikiem Dymelem na czele, życzymy dalszej owocnej pracy, aby w myśl życzenia ks. dyrektora nowopowstaniego sztandaru zgromadził wokół siebie wszystkich członków na każdej uroczystości, w których będzie brał udział.

Zarządowi towarzystwa z prezesem Deringiem, który swą funkcję pełni już od samego założenia, sekretarzem Mikolajczakiem i skarbnikiem Dymelem na czele, życzymy dalszej owocnej pracy, aby w myśl życzenia ks. dyrektora nowopowstaniego sztandaru zgromadził wokół siebie wszystkich członków na każdej uroczystości, w których będzie brał udział.

Zarządowi towarzystwa z prezesem Deringiem, który swą funkcję pełni już od samego założenia, sekretarzem Mikolajczakiem i skarbnikiem Dymelem na czele, życzymy dalszej owocnej pracy, aby w myśl życzenia ks. dyrektora nowopowstaniego sztandaru zgromadził wokół siebie wszystkich członków na każdej uroczystości, w których będzie brał udział.

Zarządowi towarzystwa z prezesem Deringiem, który swą funkcję pełni już od samego założenia, sekretarzem Mikolajczakiem i skarbnikiem Dymelem na czele, życzymy dalszej owocnej pracy, aby w myśl życzenia ks. dyrektora nowopowstaniego sztandaru zgromadził wokół siebie wszystkich członków na każdej uroczystości, w których będzie brał udział.

Zarządowi towarzystwa z prezesem Deringiem, który swą funkcję pełni już od samego założenia, sekretarzem Mikolajczakiem i skarbnikiem Dymelem na czele, życzymy dalszej owocnej pracy, aby w myśl życzenia ks. dyrektora nowopowstaniego sztandaru zgromadził wokół siebie wszystkich członków na każdej uroczystości, w których będzie brał udział.

Zarządowi towarzystwa z prezesem Deringiem, który swą funkcję pełni już od samego założenia, sekretarzem Mikolajczakiem i skarbnikiem Dymelem na czele, życzymy dalszej owocnej pracy, aby w myśl życzenia ks. dyrektora nowopowstaniego sztandaru zgromadził wokół siebie wszystkich członków na każdej uroczystości, w których będzie brał udział.

Zarządowi towarzystwa z prezesem Deringiem, który swą funkcję pełni już od samego założenia, sekretarzem Mikolajczakiem i skarbnikiem Dymelem na czele, życzymy dalszej owocnej pracy, aby w myśl życzenia ks. dyrektora nowopowstaniego sztandaru zgromadził wokół siebie wszystkich członków na każdej uroczystości, w których będzie brał udział.

Zarządowi towarzystwa z prezesem Deringiem, który swą funkcję pełni już od samego założenia, sekretarzem Mikolajczakiem i skarbnikiem Dymelem na czele, życzymy dalszej owocnej pracy, aby w myśl życzenia ks. dyrektora nowopowstaniego sztandaru zgromadził wokół siebie wszystkich członków na każdej uroczystości, w których będzie brał udział.

Zarządowi towarzystwa z prezesem Deringiem, który swą funkcję pełni już od samego założenia, sekretarzem Mikolajczakiem i skarbnikiem Dymelem na czele, życzymy dalszej owocnej pracy, aby w myśl życzenia ks. dyrektora nowopowstaniego sztandaru zgromadził wokół siebie wszystkich członków na każdej uroczystości, w których będzie brał udział.

Zarządowi towarzystwa z prezesem Deringiem, który swą funkcję pełni już od samego założenia, sekretarzem Mikolajczakiem i skarbnikiem Dymelem na czele, życzymy dalszej owocnej pracy, aby w myśl życzenia ks. dyrektora nowopowstaniego sztandaru zgromadził wokół siebie wszystkich członków na każdej uroczystości, w których będzie brał udział.

Zarządowi towarzystwa z prezesem Deringiem, który swą funkcję pełni już od samego założenia, sekretarzem Mikolajczakiem i skarbnikiem Dymelem na czele, życzymy dalszej owocnej pracy, aby w myśl życzenia ks. dyrektora nowopowstaniego sztandaru zgromadził wokół siebie wszystkich członków na każdej uroczystości, w których będzie brał udział.

Zarządowi towarzystwa z prezesem Deringiem, który swą funkcję pełni już od samego założenia, sekretarzem Mikolajczakiem i skarbnikiem Dymelem na czele, życzymy dalszej owocnej pracy, aby w myśl życzenia ks. dyrektora nowopowstaniego sztandaru zgromadził wokół siebie wszystkich członków na każdej uroczystości, w których będzie brał udział.

Zarządowi towarzystwa z prezesem Deringiem, który swą funkcję pełni już od samego założenia, sekretarzem Mikolajczakiem i skarbnikiem Dymelem na czele, życzymy dalszej owocnej pracy, aby w myśl życzenia ks. dyrektora nowopowstaniego sztandaru zgromadził wokół siebie wszystkich członków na każdej uroczystości, w których będzie brał udział.

Zarządowi towarzystwa z prezesem Deringiem, który swą funkcję pełni już od samego założenia, sekretarzem Mikolajczakiem i skarbnikiem Dymelem na czele, życzymy dalszej owocnej pracy, aby w myśl życzenia ks. dyrektora nowopowstaniego sztandaru zgromadził wokół siebie wszystkich członków na każdej uroczystości, w których będzie brał udział.

## Włamanie do jednego z paryskich magazynów mód.

Skradziono najnowsze modele sukien, i drogie materiały

PARYŻ. — Stróż domu pod nr. 6, Rond-Point des Champs-Elysées, wchodząc w niedzielę rankiem do magazynu mód Carven by go odcyścić, stwierdził w nim wielki nieporządek. Suknie, materiały, artykuły kosmetyczne, itd., leżały rozrzucone. Wskazywało na to, że w magazynie gospodarczyli ludzie obcy.

Dozorca niezwłocznie powiadomił o tym włamaniu urząd policyjny, ten zaś dyrekcje domu mód, panią Carven i p. Filipa Mallet. Na podstawie inwentarza sporządzonego przez zarząd firmy, zostało ustalonych, że włamanie, którego było co najmniej dwóch, strażki szereg sukien bardzo drogich, swasty materiałów, których odcienie nie ukazywały się dotąd w sprzedaży oraz większą ilość perfum i 150.000 franków.

Młodzi K.S.M.P. odegrała dwie wesole humoreski „Smazęza w Komisariacie” i „Serce z kamienia”, wnoszące tym wiele wesołości i zdrowego humoru, za co nie szczędzono jej oklasków.

W międzyczasie przejechał K.S.M.P. drh. Syoma, która ma miły i dzwiczny głos odśpiewała bardzo ładnie pieśń „Zaręczę płaszczy, gitarę wezmę w rękę”, a siostry Ginterówny odśpiewały na dwa głosy pieśń „Mamo!” Po czym jeszcze kolejno popisywały się: Stasia Mikolajczak wierszykiem „Zapusty”, drh. Syama Brygida i Zborowska Halina pieśnią „Za Niemen”, a Andzia Wołosz wierszykiem „Szczęście”.

Po wycałowaniu programu artystycznego przez Dering podjętą została dyskusja o obecnym w tym dniu uroczystości, a kupcom polskim i francuskim za ofiarowane dary na loterie fantową.

Wspólnym odśpiewaniem pieśni „Serdeczna Matko” zakończono uroczystość i w dalszym ciągu odbyła się wesoła zabawa tańcowa.

Po uroczystości zarząd towarzystwa podejmował gości i chrześcijan sztandaru w lokalu p. Pawlika smaczną kawą, piackiem i bulochkami.

Zarządowi towarzystwa z prezesem Deringiem, który swą funkcję pełni już od samego założenia, sekretarzem Mikolajczakiem i skarbnikiem Dymelem na czele, życzymy dalszej owocnej pracy, aby w myśl życzenia ks. dyrektora nowopowstaniego sztandaru zgromadził wokół siebie wszystkich członków na każdej uroczystości, w których będzie brał udział.

Zarządowi towarzystwa z prezesem Deringiem, który swą funkcję pełni już od samego założenia, sekretarzem Mikolajczakiem i skarbnikiem Dymelem na czele, życzymy dalszej owocnej pracy, aby w myśl życzenia ks. dyrektora nowopowstaniego sztandaru zgromadził wokół siebie wszystkich członków na każdej uroczystości, w których będzie brał udział.

Zarządowi towarzystwa z prezesem Deringiem, który swą funkcję pełni już od samego założenia, sekretarzem Mikolajczakiem i skarbnikiem Dymelem na czele, życzymy dalszej owocnej pracy, aby w myśl życzenia ks. dyrektora nowopowstaniego sztandaru zgromadził wokół siebie wszystkich członków na każdej uroczystości, w których będzie brał udział.

Zarządowi towarzystwa z prezesem Deringiem, który swą funkcję pełni już od samego założenia, sekretarzem Mik